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ПЖНІПСТИ.
Населене Словакії.

Плебісцит в Шлєзвігуло меморандум державам ан-
танти, в якім протестує проте 
розбишацьких метод Румунів 
в окупованих землях, де для 
мадярської науки 
школи й університети, а про­
фесорів і учителів лроганяєть

ЧМІЦ ;.
“Калмікові скриваєть ся; міг 

сце його пробувана нам не.зві­
сне. Населене прннялс нас з 

замкнено ентузіазмом. Місто було при­
крашене червоними прапора­
ми. На нрше жадане віддали 

ся, коли вони не хочуть зло- нам Японці вісім Калмікових 
жити присяги на вірність Ру- рфіцнрів, яких вони скрива- 
мунїї. Всюди заводять румун- ди в своїм опанцерованім потя 
ську мову, а що Мадяри не pot зі. Доношу еше раз, що по- 
зуміють її, отже се рівнаеть ся мочі алїянтів дія охорони зе- 
замкненю щкід. В Кольошар лїзниць і телеграфічних ліній 
3.600 студентів , університету не потребую. . .
покинуло науку. — Румунські 
урядники е на кожяім бого- 
служеню в церкві і цензурують 
"церквоні проповіді).

(Тіж самі Румуни постави­
ли у власті теперішнє буржуа 
азнв угорське правите льство) .-1A. Владивостоці все спокіййо.

Німеччина за миром зі совіт-сторони поліції. Часої 
ською Росією, шуть, що

БЕРЛІН 18 Сотого. _ Ні-ІГро6*' »>036i,Baem* яо 
мецький кабінет рішив-сьогод-^ Що ЯКУ забира­
на зачинати негайно мирові ють ” п<^еУроДаж « 
переговсри зі совітською Ро. і» ЛОМО^" <*№ ” “ 
сією. Кажуть, що. Німеччину 
спонукало до того кроку се', " Гілквит обороняє совітську 
аби Велика Британія, яка. як 
кажуть, ^веде переговори à Ро­
сією ч^рез .Джеймса ОТредія. 
свого представника в Копенга- 
дзї, не була першою з великих 
держав в кампанії “мирного

розкопують
КОПЕНГАҐА, il лютого. — 

Пбсліїні звіти з, внсліду відбув' 
шого ся вчера в Шлєзвігу пле­
бісциту виявляють, що за при- 
лученєм до Данїїч було 72.733 
голосів, а--за прилученем до 
Німеччини 23.793. Бракує ще 
звітів з кількох округів, " 

Німці дістали найбільше го­
лосів по містах, а в сільських 
округах майже всі голоси були 
за Данією.

ВІДЕНЬ, 5 
Гомеля, хрис
ник, ВНІС в долішно-австрій- 
ськім соймі наглий проект, аби 
з краю прогнати як найскорше 
всіх шкідливих чужинців, а го­
ловно галицьких Жидів з 
ия. Посол домагаєть ся, 
краєве правительство пред- 
кладало два рази в місяць звіт 
соймови про евакуаційну ак­
цію. Проект принятр значною 
.більшістю, голосів. •' ■ ■ ■ "

! ВАШІНГТОН, 13 лютого. — 
Я» Ґ. Масарик, завідатель че- 
хо-словацькими справами, по­
дав нині до пубдичного відо­
ма результат спису наСеленя 
Словакії, яка була частю У- 
горшгіни, а тепер належить до 
чехо-словацької -, републики. 
Спис виказав, що Словаків має 
2,940.374 душ населеня, яке пі­
сля . національності є розділе­
не: Словаків 1,340.980; Мадя­
рів 665.703; Німців 143.322; У- 
країнцїв 134.764; инших 55.808.

Г ;

Росію.

ОЛБЕНІ, Н. П. 18 лютого. 
На нинішній судовій розпра 

ві перед судівничою комісією 
стейтовоі легіслятурн проти

____ пятьох суспендованих соція-
наступу на Рос.ю , не внпе- лїстичннх члснів Tdro тїла ;;
редила Німеччини в осягненю дрвжував ворону оскаржених 
аелитенськнх торговельних KO- Мо Гідквнт, один
РИСТНЙ. яьч очншіднр будуть катів езціялістів. Він 
слідувати ,з иацязанем зносин 
зі совітською Росією.

Булганов Дальскнйі' • 
провідник революційних 

військ.
КОПЕНГАҐА.^ 12 лютого". — 

Данія віднесла велику)- пббіду 
Японські війська се одинокі, в плебісциті, який переведено

в Шлєзвігу Жаліли означена 
будучої держЬнЬі 

кдак).

з адво- Хочуть відібрати право голосу
дальше

пояснював соціалістичні док­
трини та вихваляв совітську Ро­
сію.

які піі сю хвилю остаіоть .ся 
є ще в, хабаровськім районі:

неписьменним чужинцям.ї. приналеж- 
Опублїкова- В1НН1ПЕГ, 19 лютого. — Ма- 

нїтобське ліберальне праві)- 
ттльство під проводом премі- 
ера Норіса мало порішити на 
своїм тайнім засіданю, щоби 
відібрати право голосу при 
виборах всім тим чужинцям, - 
котрі нслміють читати і писа-

: Мир або війна залежить від 
них самих.

і ЛОНДОН, 16 лютого. — Бо- 
нар Ло заявив нині в палаті 

і псслів, що Англія повідомила 
прибалтійські краї; Фінляндію 
і Польщу, що справу війни а- 
бо мира з Совітською Росіє- 
ю вони мусять рішати на свою 
власну відвічальність; Англія 
в сю справу мішати ся не бу-. 

* де.

ности того 
ні тут сьоеоднн рано урядові 
цифри, виявляюсь, що за Дані­
єю було 75.024. а за Німеччи­
ною 25.087 голосів.

НествердженІ доиесеня гово­
рять, що Англія сповістила у- 
рядово Берлін, що вона пере- ! 
говорюе з Росією в справі ми- сенат>' «"атор Джордж Ф.

Тамсон оповістив, що він ви- 
! ступить слідуючого тижня з 
■атаком проти президента лє- 

Німецькі кораблі на дїцнтації гіслятури Світа за те, шо сус-
1 пенлував соціалістів. Тамсон 

Обіцяв дати сензацінні ревеля- 
ції дотично Світа.

В тім" самім часі на засіданюЛитва веде мирові переговори 
•з Росією. 'Серби не хочуть заниматя бол­

гарської території, яку при­
значила їм мирова конфе­

ренція.
КОПЕНГАГА, 18 лютого. — 

Телеграма з Ґельеінгфорс, Фін 
ляндія; подає, що -мирові пе­
реговори погііж Литвою а со­
вітською Росією є в повнім 
ході. Литва хоче конечно за- 
клЮчити- мир з Росією 
тим. заки Польщі приіІУ 
ррві Пропозиції совітського 
правительства. Ходить голов­
но, чи Бильно має належати 
де Польщі, чи до Литви. Те­
леграма додає, що мир з Лит­
вою буде для Росії перевозо­
ві) м коритаром до Німеччини.

ра...

Домагаєть Ся спйненя розпра­
ви проти СОЦІЯЛЇСТІВ. кш.: ' ЛСОФІЯ,. 13 лютого. — У від­

носинах" сербсько-болгарських 
наступило ! велике зближене. 
Q; пізнати хочби по отсїм 
факті: мирова конференція від 
дала округ Царибрід Сербії, 
однак Серби до нині його не 
окупували. Хоч се справа до­
сить незначна і досі) остаточ-

I в Америці.
ОЛБЕНІ, Н. П., Н лютого,— 

Член стейтовоі легіслятурн Ви- 
ліям В. Ґіеллет. який є одним 
з членів комісії, перед якою 
веде'ть ся розправа проти іія- 
тьох .суспендованих ' соціялїс- 
тичних Ч,КЄНІН

ВАШІНГТОН. 12 
Голова мореплавської комісії 
Пейн оповістив сьогодня, що 
в слідуючий понеділок буде Вивозять Чехо-Словаків з Сн- 
спродано на лїцитації в ту­
тешнім' офісі комісії двайпять 
девять бувших німецьких па- ,,, , ,
сажирських пароплавів. Після е" *шта ' генерал і арч 
первісного лляну продаж» ма- сказав сьо,одня пілатн,й ком- 
ла відбути ся завтра.

Оповіщено також, іцо з по‘-

Едисон сподїеть ся порозумітн 
ся з Марсом.

лютого.
перед 
е ми- НЮ ПЬРК, 12 лютого. Тома 

А. Едисон, якому минуло вче­
ра сімдесята три роки, заявив, 
що безпосередня Чб^здротна 
комунікація з Марсом є мож­
лива і практична. Він каже, що 
вже довший час працює над 
способом комунікації- з Мар­
сом і має вже для "тої цїли 
нахід, яким здивує колись ці­
лий Сьвіт. Та покищо Едисон 
відказуєть, ся виявити подро- " 
биці свого чудесного винахо- І

+

Розу Пастор Станс забрали До 
Шікаго.

НЮ ШОРК, 17 лютого. —т 
Розу Пастор Стане забрано вче 
ра до Шікаго,- де вона оскар­
жена за проповідуване думки 
насильного поваленя сучасно­
го правительства.

біру.
легіслятурн, 

прийшов до переконаня, що 
докази, які предложено проти 
соціялїстів, не оправдують їх 
суспендована і jmc.ih нинїшно- 
го Засіданя скликав членів кот

ВАЦ1ІНГТОН. 18 лютого.
но не порішена, однак вона 
буде мати великий вплив на 
дальший хід відносин між Бол­
гарією і Сербією. ■

Доносять, що більшість по­
слів скупщини, сербського пар 
ляменту, є проти дальшої оку­
пації болгарських земель Сер­
бією, заявляючи, ш'о будуть 

Насе-

.сії для військових справ, що 
американські кораблі вйц^зуА 
зі Сибіру 36.000 чехо-словаць- 
кого війська, а таке саме число 
Чехо-Словаків завезуть домів 
бритійські та иншї кораблі.

ви--
місії на спеціальну нараду, на. 
якій домагав ся. аби акцію 
проти соціялїстів спинити і 
суспендованим повернути їх 
місця в лєґіслнтурі.

чатком марта комісія про­
дасть тріпїцять вісім бувших 
німецьких товарових кораблів.

<Уа продажу товарових ко­
раблів буде розписаний кон- Генерал сказав, шо перший 
курс, але як би Нредложені ці- американський корабель з Че- 
ни сказали ся ненловолягочими хо-Слояаками спустить Вла- 
для" комісії, то кораблі будуть дивосток около 25 лютого. Нї- 
проданї також на лїцитаціі. хто з тих жовнірів не буде пе- 
Таким .рабом Злучені Держави •рсізлжатії через Злучені Дер- 
продають майже всі кораблі, жави: їх повезуть-Індійським- 
які забрали Німеччині

Машиновими карабінами від­
ганяли утікачів від кораблів.

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 16. 
лютогр. — Населене Севасто­
поля, великого російського 
порту на Кримі,попало у такий 
страшний переполох з приво­
ду наступаючих большевиків, 
що готові тут повторити ся 
такі сцени, які мали місце в 
Одесі.

Втікачі з Одеси розказують, 
шо залоги кораблів були при­
неволені звертати машинові 
кріси на товпи народа, які си­
лою вдарили ся на готові до 
відїзду кораблі, яким грозило 
з сього приводу затоплене.

Будуть- вести тв^говлю 
самостійно.

ВАШІНГТОН, 16 лютого. — 
Державний секретаріят в Ва- 
шінгтонї стараеть ся через во­
єнний торговельний відділ і 
лвші бізнесові організації ви­
робити якісь пляни в цїли на- 
вязаня торговельних зносин з 
Совітською Росією. Сі стараня 
мають робити ся зовсім неза- 
висимо від постанов алїянт- 
ських . правительств в справі 
уастинного знесеня бльокади. 
рЧвітської Росії. Президент 
Вилсон самий має розібрати 
справу тррговлї з Росією і ма­
буть зайдуть великі зміни в 
політиці зглядом Росії з огля­
ду на поражене протибольше- 
вицьких військ. Серед урядо­
вих кругів панує переконане, 

"ТнггСсвітська Росія буде в ко­
роткім часі створена для між­
народної торговлї.

—і -З4У- і.голосувати проти того, 
ленє Цариброду, шо було ви- 
втїкало, почувши, що мирова 
конференція- віддала їх землю 
Сербії, повернуло -h?nep назад 
з Болгарії до своїх домівок.

Премієр Стамбулівський ска­
зав: “Нині відносини між Сер­
бами і Болгарами є далеко 
краєш і чим були передтим. 
Коли перевагу візьме розум і 
розвага, можна сподіватись ве 
ликих результатів для полїп- 
шеня Слявянського- братер­
ства".

4“По міїм думці нема потреби 
вести дальше розправу", — 
казав Пеллст членам ко­
місії. “Докази, які предложе­
но, не є доСтат чні, аби поз­
бавити еусреидОьаних послів 
їх місць в лєгіслнтурі".

Та голова комісії Мартин 
твердив, що він не має власті) БольшевиїРи мають на поль- 
кінчити розправу в сей спосіб.
Він казав: “Нам нрипуручено ! 
перевести слідство, а сего ми 
не можемо, Зробити докладно, 
не вислухавши обох сторін.
Справедливість вимагає, аби 
вислухати також і сторону со­
ціялїстів".

Мексико центром комуністич­
ної пропаганди для захід­

ної півкулі. *

АМСТЕРДАМ, 16 лютого. — 
"Тандельсблят",- 

ся, недавно тому 
ііайній міжнародній комунї- 
с пічній конференції ухвалено 
резолюцію, аби в Мексику 
снувати центральне бюро ко­
муністичної пропаганди для А 
Цілої західної півкулі.

Чдсопись говорить, що вне­
сок в тій справі поставив один 
з американських делегатів на 
конференції.

Довг Німеччини виносить^204 
мілїярди марок.

БЕРЛІН, 19 лютого. — Тут 
предсказують, що з кінцем 
марта державний довг Німеч­
чини буде виносити 204.000 
000,000 марок.

Берлінські шпиталі еі пере­
повнені недужими на ' грип. 
Причиною є брак харчів та о- 
лягу. Кажуть, що епідемія тої 
недуги лютує появах більших 
німецьких містах 
Гамбургу, Дрезнї і Бресляві.

океаном-та через Суезькнй ка-,Як доносить 
над. Корабель “Мавнт Верион", ч,., в|дбувш»й 
який є за великий, аби перейти т 
через Суезькнй канал, поплй- 

ськім фронті 180.000 жовнірів. вс через Т,ІХ11ІІ океан і через
ВІДЕНЬ, 17 лютого. На Панамський канал, 

західнім (польськім) фронті Перевіз тих жовнірів з Вла- 
большевики

■

за-

180.000 дивостска до Чехословакії бу-мають
червоноармійцїв. В склад про- яе коштувати як каже генерал 
типольськоїо фронту ііхо- Марч;.$225 від 
дать: се,ма, нятнайцята, шіс- 
найцята і двайцята армії. На 
полудневім фронті находять 
ся одинайцята, десята денита, 
ось.ма і трйнайцята армії, ра- 
ч м 146.000 червоноармійцїв.

особи ; ті коні-

Сибірськї - революціонери за­
нили Хабаровськ.

ВЛАДИВОСТОК. — Револю­
ційні війська з Владивостока 
заняли Хабаровськ, одно з важ 
нїйших міст в Амурськім ра- 
йойї і бувший осідок генера­
ла Калмікова. Вістку сю по­
дає революційне правитель­
ство східного Сибіру.

Провідник 
військ посилає звіт, який зву-

та покриє чехо словацьке нра- 
вительство.Совітська армія буде набли­

жати ся до галицької 
границі. Розправа зачисть ся дальше 

у слідуючий вівторок1 рано.
ВІДЕНЬ. 17 лютого. — За- Того дня оборонці соціялїстів 

гальцо панує переконане, шо стануть предклздати свої ар- 
большевики звернуть всі свої ґументи, якими будуть доказу- 
сили проти ворога на горішнім вати, що .соціалістичні посли 
бігу Дністра і будуть посува- мають право до всіх місць в 
ти сй в напрямі Львова, де мо- лєгіслятурі, та що докази, на, 
жна сиодївати ся кождої хвилі | яких осноауєть ся оскаржене, 
вибуху повстаня українських є безпідставні.

40.000 випадків Інфлюенци в 
Відні.

ВІДЕНЬ, 16 лютого.
Відня доносять, шо в тім мі­
сті Ііуло сорок тисяч випадків 
інфлюенци і число умираючих 
є дуже велике. Між ИІІШИМИ є 
також Др. Ірнест Вертгайм, 
славний лікар сіїеніялїст.

З

Рабукггь віденські цвинтарі.

ВІДЕНЬ, 18 лютого. — Си­
стематичний вандалізм і ра- 
"угки на нвинтарах примусили 
жителів домагатись опіки зі

Протестують проти ТИХ, tub їх 
поставили у класти.

ВІДЕНЬ, 10 лютого. — У- 
горське правительство висла-

революційних
селян.

J#

Vigny про смерть, вовка. Ви втекли від прав-, пустинь, лісів та оаз, що виринали з молитви- стайню путь, 
ди і природи, не слухаєте вашого Христа, ні туги її товариша неволі і вона вднвля ся як за- 
його апостола Тслстого, який любив вас не блуканий пустинник в наповидні з’яви. фата \ тіш огонь перелітав блиском з, одного ока в 
менше, як нас батько Дарвін і Брем. Ви вбили і моргани.

ІСТАКНЯ МОЛИТВА СТАРОГО ЛЬВА. Левиця сперла-.голову на лапи, зеленкува- в Бремен,

ізтабори- 
Щ диких

На розлогій площі передмістя р 
а ся менажерія — доживотна тюр 
вірят. Станув великий деревляний будинок, 
ньому богато зе ліз них клітей.

Стрункі, писані кози з чррними, смутними 
ічима гуріс, сибірські вовки, жирафи і всякі ности. 
інші жителі, далеких лісів і пустинь. В голо- 
ії й холоді мандрували вони сьвітами, кожде Ний Слонь. 
ужило за своїм підсонєм і ниділо в людській

друге, одна брова спадала, друга підскакувала 
Прийшло врешті і для старого льва осво- в і ру, но шкірі на боках перебігала луковати-

нішї і сотворили неволю з її по злодійськії виду бодженє з муки нев лі. Лежав на боні, сто- ми моршинами внутрішня боротьба як перстенї
маним голодом на затрату духа її краси і при- гнав, гостра юрячка палила його, віддих рвав на. глцбени.,
носите сором і-ганьбу нашій звіринній суспіль- ся, левиця січ-денним язиком лизала його чо-

права природи, занапастили горожанство оди- Тайні переговори між Литвою 
і большевиками.

КОПЕНГАҐА, 18 лютого. —W 
Телеграма з Гельсінгфорсу до­
носить про' ведене тайних пе­
реговорів між совітською Ро­
сією і Литвою. Кажуть,
Литва має сильне бажане за-

fi розпуці майнув' образ з юних літ. Ле­
виця притаїла ся на горі, перед нею долина в

,, h кровавім сьві-тлі заходу, навпростець буйни-Пиігом ю вдачею звірят в неволі, не звертав , 1 -
Розумними, спокійними очима Толстого іі лев уваги на окруженє, поводив ся з гордістю МИ тРавами шарнула орозда аж до краю гі\

Ларвіна дивив ся старий лев перед себе.. і легковажим супроти двоногих появ. Про- стииного °?иду- ^вицю пронизала дрож, во-
Гієна носила в зубах шмат кінського мяса Біля него левиця, як прозаїчна газдиня по- чуваючи свою кінчину, почав звичаєм звірин- на насторожила уха і не знала, чи се вітер ши ї ключити мир поки Польща 

і ждала терпеливо, аж воно зіпсується, вовк рала ся коло кінської гомівкй. Держала її в ного-сьвіта . -рти лапами під собою, щоби.ді- в Так ваг"14’ ,и стадо “ап лоханих анти- прийме; мирові услівя совітсь- 
глядїв з підлеба з понурою, непримиримістю, лапах,- перечні яла голову на • роки, якби гра- стати ся л матері-землі і сховати в неї себе. t переможна жадо .а підпалила и, ки кого . правительства, аби не
сьвідомшї своїх—природній"Прав, як обвини- ла на пищалцї дикого пяемени. Але долівка була з дубових брусів і старий лев ™ ся ОСЛІп ТОИі )0Р03Д0К> тРав иа смерть (і дати Бильна в руки Поляків,
нель'людського, цивілізованого сьвіта. Добро- g сусідстві неволив ся молодий лев. Хо- по довгому оруді повалив ся обезсилений. житє... j Телєірама додає, що мир з
душний слонь навязував знакомости з-публик4- див в поперек’зедїзної клітки з кута в кут. В Ветерин : видав ореченє смерти. • Тшє, скінчила ся церша точка Програми. {Литвою означав би створене
ю, ставав посередником між звіринним і люд- "рядй-годи ставав і міркував, скілько дороги ’ Була се ; іка подія л місті. 'Властитель ме- Від коли молодий лев опинив ся на тім по-1 дороги до Нїмеччин 
ським світом та фільософічною рівновагою і лишив за собою, де він і що. з ним. Пізнавав' нажерії он лестив окремими афішами “Смерть.,ори,и| вевол|, старого лишили в заслуженім | «ітської Росії, 
розумними малими очима давав пізнати -Іетсї шо стоїть на одному місця і ходив далі. Ko- царя звірят' пустині " і поклав подвійну опла- ; CBOKO_>°> а тресура перейшла ца црго. Він .му-

1И втомив його-ТОН німий, безрадний протест ту сеї надії! Чайної програми, ив ^"ячинити ся принадам поборниці, скака-. Г!тлов дстав 5 до ,0 лїт
Найглютїйший під сонцем звір — ч- ловік, кев лі, лягав і тужив за безкраїми, соияшними Коли'пу' ики нагромадило ся стілько, шо ти |ерсі піпіцрут> і «різь палаюче, панероаеі тяжкої вязнииї.

еидуміТВ'-невЬ.но і всякі жорстокі муки не лиш очеретами»в яких співав легіт і блукали стада була й каса тріщали, поліція заборонила впу- ко-есо- НЮ ИОРК, 13 лютого,
для звірят, але й для вас, евоїх ближніх. Мо- скороногих газель. . скати нових і остий і нриказала заперти вхід Настав вечір, іасьвітнли кількаиайцять на- Венямин Гітлов, бувший посол -
ря крови і сЛьоз від ззмСрклих епох не ви- - Так минали місяці й літа. Треба було г ддїлити левицю. Пробували під- Фт них -іяміі і прийшла черга на молодого до сейму нюйорського стейту,
сихають по нинїшний, день, пекло горя і мук Останні проміні продирали ся крізь дах бу- манити ЇЇ піїтом стерва, алц вона не дала ся ,|'ва’ ВІН мав показати свою штуку. признаний винним за кримі-
ne переводить ся і чим далі ваш брат втік від ди, старий лев підіймив голову і почав молит,и і не відступ, іа від старого льва. Малою зло- За гардероби вискочила намальована дів- нальну анархію,яку закидуваио З 
Чотрсди, чим 'більше чванить ся цивілізацією, ся з запалом дервіша. ГІ .го очі прислонила вили її вра; і ним в полон сі двоногі'страшні ка в) трікотах і яркій спідниці, в одній руш йому за писане в “Револушине і
куоуьтурою, "тим гіршим став лицеміром, бре- мла, він не видів людий, ні зелїзної кліки, мо- звірі. Довг; літа жила вона і мандрувала з сим пістоль, в другій шпіцрута, послугам відімкнув рі Ейдж”, часописи видаваній 1
хуном, катом і. тому чоловік найбільше прокля- гучий рев морозив і потрясав до глибини, їяк товаришем недолі і юних герців на соняшних зелїзні дверці, вона вскочила в кліть, стрілила нюйорськсю секцією лівого З
тий хижак і варвар зі всіх звірів, бо проклятий громовий рип брами сьвіта, як розгомонний вольних пус инях. Послугачі вилізли на пла- У воздух, крикнула і вдарила шпіцрут.ю. крила Ам. Соц Партії, 'зістав J
через свого ближнього, через мілїони невинних гук машини. \ тви над кліт ми, виймили ковані штаби і при- Зим разом молодий лев не дав ся змагнети- засуджений Jihhï на пять до

Молитва й туга дикого звіра і первісного несли зелїзиу, кратоваиу стіну. Два здоровен- зувати. Те, шо він перед кількома хвилинами 
Ми, звірята, не сіємо неволі, не знаємо ли- чолбвіКа—однакові. Природа й воля, сонце, ні драби з г ри кліти, а два на долині з боку бачив, дало йому більшу силу. Він відскочив біт.

цемірства, ні брехні__тих основ, на яких спо- ліси, пустині, ночі.хмісяць1-— вселенна, се їх бог, боро.ти ся д вго зелїзними друками, заки по-
чиває ваш сьвіт. Нема у нас мести ні зависти. вони самі, частині тої“Прироп« і бога і тому вело ся їм заскочити її проворним підступом.
Деякі роди з нашого сьвіта записали ся слав- до дині ще в звірях добачують деякі племе- Тепер оден відважний муж приступив до
но в вашій історії як найкращі слуги, найвір- -на своїх вргів. Боже єство спочиває в живій і конаючого льва і двома влучними стрілами ре-
нїйші приятелі чоловіка, красші від його ближ- мертвій природі. Звір по свойому вилить Бо- вольвера випалив з близька в його голову.
„;х сво|м серцем і тим'шо не знають вашого га — більше, здасть ся, і люський, цивілїзова- Замотуйіг га ся левиця враз з" молодим:
пустомельства< метелиці марних, брехливих ний сьвіт не відкрив на тих шляхах нічого ви- львом, почали гарчати, товкти хвостами як
слів. Навіть-сей неситий, старий ортодокс, сшого, ні нового, і, налигачами і розбивати собою по кліти, a xô-1 клубком.
вовк, що придержхєть ся вірно відвічних прав Левиця поклала голову на лапах і щурила робра юрба серед реготу і насьміхів кинула ся і Затріщали стіни буди,
природи стоїть нераз висше від одиниць з ва- уха. Голос льва fÿk/ия неї любимою піснею, з палицями мов на команду і стала бити, ііітов- ся верстви людий, нафтові лячпи ‘ позлітали, 
шого кодла Вовк ніяким чудом не може ста- Коли реи линув филями гомонів, вона підійма- хати і колоти трупа царя зьвірів. Дами по- j пекельний вереск, на здвиг юрби-грянув 
ти чоловіком натомість цивілізований чоловік ла голову V водила зором понад юрбу і поза нагади мужчинам і давали парасольки та па- ' кий дах. v
■стуїїає нераз в сліди того хижого звірака. себе* але скоро клала знову, голову на'лапи і лиці бахурам. Врешті послугачі виволїкли j Так скінчила сн-естання точка програми.
Прочитайте що пише ваш поет Альфред de тонула в тропічнім лідсоню. в далеких крагнах|труяа з клїти, кровава стежка значила його о-

Шмат кінського стерва лежав неткнений вло.
Такі невілрадні замітки піддавав дбродуш- куті к.рїти.

шо
іеволї.

І для со-

правдиГ

десять лїтткфми і тяжких ро-жертв.

в зад, притаїв ся на' перечних лапах так, шо 
тулуб станув в правильній фісотї, а голева пр» 
землі, вискалив зуби " і з глухим, лиховісним 
стогоном кин5'в ся вперед. Дівка полетіла ми- 
юм в кут, левиця рознесла її на шматки, лев 
вдарив всею силю в дверці клітки і полетів як 
мяч на зби|у Юрбу, за ним левиця шуснула

“Опікуни” відплачують се па- 
холкам.

ВАРШАВА, 19 лютого. — 
Польські^ військові власти а- 
рештували членів бувшого у- 
країнського правительства 
(Петлюри)., Між арештовани­
ми находить ся бувший укра- 
їнський премієр МазсІїгьП; ля 

тяж- кч оскарзкують аріштованих 
о політичне співділаяє з боль- 
шевиками (!).

при входах звалили

о-

V. 1

і

І

В ІРЛЯНДП. ' І

Щ 20 лютого, 
тенкй і двох паяце» 

омобілїв відділ BiflaL 
тут нині ревізію блнГ 
Графюн, де 
JCÏ6. Вчасним PaBto|| 
плями а поліцією ВЦ 

котрій убцц,
а Дві

— Прв

арештує^

борба, в 
полісмена

«обі рани.
І, Ірландія, 20 ; 
тригодинній

-чалого.
Облозі в 

.живано ручних граю, 
-ів і револьверів gV, 
ут вчера напад на По.‘ 
Зараки. Напасники 
прнготованя до атащ 
гнали, всі дороги, 
ть до Тралі 
опали глубфГі окопи 
нити військові автоію 
перетинали також те 
іні дроти на 15 мил 
■ в б°Рбі кілька осіб 

рани, а один барак 
і> бомбою.

«ю
ясревюц

»НЖ 21 лютого, 
части видали 
о, забороняючи 
міста виходити з дощ,, 
ід. в нечи до 5 сод. ра. 
еведено труси tab бо- 
юмах і бізнесових за. 
та пейрештовано бога- 
дих мущйн.

Вій. 
НИНІ про; 

МЄШ-

О

)ВАВА МІСТЕРІЯ.

ький “>"кр. Прапор"
ь: .... .
уємо ся, що між наше- 
ненщиіГв Італїї \виха- 
останнії мі) часами рі*.

ЛЮДЦІ, -ЯКГВСЇМІІ
старають ся заманити 
ї тенети. Стуженим за 
цолоненим вони 
ГЬ, що вже у найблиз- 
асі будуть під італій- 
онвоєм відставлені до 
її границі, т. є. до ста- 
ровіце (в Галичині),* 
ейдуть у ПОЛЬСЬКІ руки 
нуть ужиті як боееа 

формуючої ся пі» 
Польщі петлюрівської 
боротьби проти болі. 
Хоча ми знаємо по- 

і розум та розвагу яа- 
гонених, то проте от- 
югою звертаємо їх у- 
отею злочинну робота 
з підплачених Поляка* 
їв, що бажають 
народу будувати Поль- 
ході й загарбувати на- 
• Нехай ніхто не 
и себе ворожими, зло- 

замислами! Наші по- 
чинники вже за.тожили 

проти сеї роботи й 
•- зі свого боку все 
, щоби не дати впасти 
ю.гоненим в руки про-

СП0-

пред-

кров»

дасть

Î00.00O ДЕНІКІНОВ01 
ЗРОБИЛО СЯ 7.000?

їжі банди у строювали 
дім місті тридневну 

“гулянку”.
К, 12 лї^ого.
Іеслі Гаркнес, член А- 
:ького Червоного Хре- 
іув сими днями до Па- 
Полудневої Росії, де 

через три місяці з ар- 
іїкіна. Він заявляє, шо 
ю побід большевиків- 

ворожнеча селян до 
г 2) тиф, який десят- 
го армію, і 3) рабунки 
, яких допускали ся 
підчас звісного три- 
гуланя, ,йа яке. Леш- 

зляв по здобуУю кож- 
та.

• ■
хоробу і дезерцію Де- 
армія, яка числила 

іуш в серпня 1919 р-. 
ь до 7.000 (які в до- 
ззбіглись на всі сто- 
ііта). При кінці жов- 
.али геть оруже і ти- 
цодня лишали армію 

ся через брак всякої

По-

ни.

послїд^бго літа біла 
сувалась вперед, кож- 
те місто було віддав 
на тридневний рабу- 

знїри пили до безтв- 
лували женщин, кра- 
ували. Коли они на- 
свої кишені дорого- 
річами і грішми — 
більше їм не хотйо 

зфіцирами було тая 
чи більше часу прово-. 
істах на гульні далеко 
онтом, ніж на фрояп 
ами. " ___ і

ш

\s

.
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